
 

50.06931

50.069
Flüh–Mariastein–Metzerlen–Burg–Challhöchi (Linie 69) û
(Flüh–Mariastein-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan ohne 1 Mai

Basel, Bahnhof SBB
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Burgstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse Æ

Challhöchi Æ

ì
355
106

136

196
226
246

69001

436

496
526

526
576

69005

056
406

506
257

287

347
377
397

69011

576
327

367

427
457
477

69013

"+

"+

357
108

138

198
228
248

69017

358
109

139

199
229
249

69023

439

499
529
549

69027

059
409

359
1010

1310

1910
2210

2210
2810
3310
3810

69029

6G

3510
1011

1311
1711
2411
3111

3111
3611

69037

6H

2011
5611

0412
0812

1312

1312
1812

69039
7?

"+

"+

0412
0812
1512
1812
1912

2412

69041

"+

"+6G

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan ohne 1 Mai

Basel, Bahnhof SBB
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Burgstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse Æ

Challhöchi Æ

3511
1012

1312

1912
2212
3312
2212
2812

3812

69043

",

",6G

3512
1013

1313

1913
2213
2313

2813

69047

5012
2413

2813

3413
3713
3913

69053
7@

"+

"+

à

à

3513
1014

1314

1914
2214
2414

69057

4314

4914
5214
5414

69061

0514
4014

5014
2415

2815
3215
3915
4215

4215
4815
5215

69067

5015
2516

2816
3216
3916
4216

4216
4816
5216

69073

1317

1917
2217

2217
2717

69075

3516
1017

4317

4917
5217
5417

69081

0517
4017

1318

1918
2218

2218
2718

69083

3517
1018

2018
5518

5818

0419
0719
0919

69089

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan ohne 1 Mai

Basel, Bahnhof SBB
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Burgstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse Æ

Challhöchi Æ

3518
1019

1319

1919
2219
2419

69091

0519
4019

4319

4919
5219

5219
5819
0320

69095

3519
1020

1320

1920
2220
2420

69097

3520
1021

1321

1921
2221
2421

69105

3521
1022

1322

1922
2222
2422

69109

3522
1023

1323

1923
2223

2223
2723
3323

69113

à

à

3923
4523
4823

4823
5323
5823

68109

"-

"-

à

à

390
450
480

480
530
580

68111

".

".

à

à

301
042

042
102
162
192

92602

".

".

7A

7B

302
043

043
103
163
193

92602

".

".

7A

7B

Challhöchi
Metzerlen, Challstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Basel, Bahnhof SBB

Ä

305
305
345

425

69004

475
206

006
006
046

126

69006

176
506

306
306
346

426

69012

476
207

047
097
097
137

217

69018

247
587

127
127
167
217
287

69020

327
058

"+

"+

447
497
547
547
587

068

69024

098
438

488
538
588
588
029

109

69032

179
509

309
309
349

429

69036

479
2010

589
589
0210

1010

69042

1710
5010

5810
5810
0211

1011

69048

1711
5011

4311
4811
4811
5211

0012

69050

0212
3512

Challhöchi
Metzerlen, Challstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Basel, Bahnhof SBB

4611
5111

5511

0412

69052

"+

"+

0013
0013
0413

1213

69062

1713
5013

0213
0713
1213
1213
1613
2113
2813

69064

3213
0514

"+

"+

4113
4613
5113
5613
5613
0014
0514
1214

69066

1714
5014

3014
3014
3414

4214

69072

4714
2015

0615
1115
1615
1615
2015

2815

69078

3215
0516

1616
1616
2016

2816

69088

",

",

1616
1616
2016

2816

69086

"/

"/

0616
1116
1616
1616
2016

2816

69084

3216
0517

"0

"0

0017
0017
0417

1217

69092

1717
5017

"+ Schulzeit: W–[  vom 11–22 Dez, 8 
Jan–9 Feb, 26 Feb–23 März, 9–30 
Apr, 13 Aug–28 Sep, 15 Okt–7 Dez; 
R  vom 2 Mai–29 Juni ohne 11, 31 
Mai, 15 Aug, 1 Nov

", Ferienzeit: Y–[  vom 27 Dez–5 
Jan; W–[  vom 12–23 Feb, 1–12 
Okt; W–Z  vom 26 März–5 Apr; R  
vom 2 Juli–10 Aug sowie 2 Jan, 6 
Apr, 11, 31 Mai, 15 Aug, 1 Nov 
ohne 2 Apr

"- W–Z  ohne 25, 26 Dez, 1 Jan, 2 
Apr, 1, 10, 21 Mai, 1 Aug

". [ /\  sowie 19/20, 20/21, 21/22 
Feb, 30/31 März, 31 Juli/1 Aug

"/ Y  vom 13 Dez–7 Feb, 28 Feb–27 
Juni, 22 Aug–26 Sep, 17 Okt–5 Dez 
ohne 27 Dez, 3 Jan, 28 März, 4 Apr

"0 W ,X ,Z ,[  vom 11–22 Dez, 8 Jan
–9 Feb, 26 Feb–23 März, 9–30 Apr, 3 
Mai–29 Juni, 13 Aug–28 Sep, 15 Okt
–7 Dez ohne 10, 11, 21, 31 Mai, 1 
Nov

6G Fährt auf Verlangen bis Challhöchi
6H Ankunft 11.29 Uhr
7? Fährt ab Mariastein, Abzw. Rotberg 

direkt und ohne Halt bis Metzerlen, 
Dorf

Gültig ab 15.12.2017 www.fahrplanfelder.ch 2018



 

50.069 32

50.069
Challhöchi–Burg–Metzerlen–Mariastein–Flüh (Linie 69) û
(Flüh–Mariastein-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan ohne 1 Mai

Challhöchi
Metzerlen, Challstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Basel, Bahnhof SBB

Ä

2917

3417

4217

69096

4717
2018

0018
0018
0418

1218

69102

1718
5018

3818
4618
4618
5018

5818

69104

0219
3519

2919
2919
3319

4119

69110

4719
2020

2920
2920
3320

4120

69116

4720
2021

2921
2921
3321

4121

69120

4721
2022

2922
2922
3322

4122

69124

4722
2023

Samstag ohnen allg. Feiertage

Basel, Bahnhof SBB
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Burgstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse Æ

Challhöchi Æ

ì
056
406

436

486

486
536

69003
7?

356
107

137

197
227
247

69007

057
407

437

487

487
537

69015
7?

357
108

138
178
248
278

278
328

69021

358
109

139
179
249
279
299

69025

359
1010

1310

1910
2210

2210
2810
3310
3810

69029

6G

3510
1011

1311
1711
2411
2711
2911

69035

3511
1012

1312

1912
2212

2212
2812
3312
3812

69043

6G

3512
1013

1313
1713
2413
2713
2913

69049

3513
1014

1314

1914
2214

2214
2814
3314
3814

69055

6G

3514
1015

1315
1715
2415
2715
2915

69063

Samstag ohnen allg. Feiertage

Basel, Bahnhof SBB
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Burgstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse Æ

Challhöchi Æ

3515
1016

1316

1916
2216

2216
2816
3316
3816

69069

3516
1017

1317
1717
2417
2717
2917

69077

3517
1018

1318
1718
2418
2718

2718
3218

69085

3518
1019

1319

1919
2219
2419

69091

3519
1020

1320

1920
2220
2420

69097

3520
1021

1321

1921
2221
2421

69105

3521
1022

1322

1922
2222
2422

69109

3522
1023

1323

1923
2223

2223
2723
3323

69113

à

à

390
450
480

480
530
580

68111

à

à

301
042

042
102
162
192

92602

7A

7B

302
043

043
103
163
193

92602

7A

7B

Challhöchi
Metzerlen, Challstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Basel, Bahnhof SBB

Ä

295
295
335

415

69002

475
206

296
296
336

416

69010

476
207

556
007
007
047

127

69014

177
507

297
297
337

417

69022

477
208

557
008
008
048

128

69026

178
508

468
518
568
568
009
059
129

69030

179
509

569
569
0010
0510
1210

69038

1710
5010

5010
5510
0011
0011
0411

1211

69044

1711
5011

5611
5611
0012
0512
1212

69054

1712
5012

5012
5512
0013
0013
0413

1213

69058

1713
5013

5613
5613
0014
0514
1214

69070

1714
5014

5014
5514
0015
0015
0415

1215

69074

1715
5015

Challhöchi
Metzerlen, Challstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Basel, Bahnhof SBB

5615
5615
0016
0516
1216

69080

1716
5016

4516
5016
5516
0017
0017
0417

1217

69090

1717
5017

5617
5617
0018
0518
1218

69098

1718
5018

4618
5118
5618
5618
0019
0519
1219

69106

1719
5019

2919
2919
3319

4119

69110

4719
2020

2920
2920
3320

4120

69116

4720
2021

2921
2921
3321

4121

69120

4721
2022

2922
2922
3322

4122

69124

4722
2023

6G Fährt auf Verlangen bis Challhöchi
7? Fährt ab Mariastein, Abzw. Rotberg 

direkt und ohne Halt bis Metzerlen, 
Dorf

7@ Bedient die Haltestellen ab 
Mariastein, Abzw. Rotberg nur auf 
Verlangen und zum Aussteigen

7A Fährt als N26 ab Basel, Theater
7B Fährt weiter nach Rodersdorf

Gültig ab 15.12.2017 www.fahrplanfelder.ch 2018



 

50.06933

50.069
Flüh–Mariastein–Metzerlen–Burg–Challhöchi (Linie 69) û
(Flüh–Mariastein-Linie)

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai ohne 2 Jan

Basel, Bahnhof SBB
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Burgstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse Æ

Challhöchi Æ

ì
356
107

137
177
247
277
297

69009

357
108

138
178
248
278
298

69019

358
109

139
179
249
279
299

69025

359
1010

1310
1710
2410
2710

2710
3310
3810
4310

69031

6G

1311
1711
2411
2711
3811
2711
3311

4311

69033

3510
1111

à

4011
1412

1712
2112
2812
3112

3112
3712
4212
4712

69045

6G

4012
1413

1713
2113
2813
3113
3313

69051

4013
1414

1714
2114
2814
3114

3114
3714
4214
4714

69059

6G

4014
1415

1715
2115
2815
3115
3315

69065

4015
1416

1716
2116
2816
3116
3316

69071

4016
1417

1717
2117
2817
3117
3317

69079

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai ohne 2 Jan

Basel, Bahnhof SBB
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Burgstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse Æ

Challhöchi Æ

4017
1418

1718

2318
2618

2618
3118

69087

4018
1419

1719

2319
2619
2819

69093

1720

2320
2620
2820

69099

4320

4920
5220
5420

69101

5020
2421

2921

3521
3821
4021

69107

5021
2422

2922

3522
3822
4022

69111

301
042

042
102
162
192

92602

"1

"1

7A

7B

302
043

043
103
163
193

92604

"2

"2

7A

7B

Challhöchi
Metzerlen, Challstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Basel, Bahnhof SBB

Ä

296
296
336

416

69008

476
207

017
017
057

137

69016

177
507

517
567
018
018
058

138

69028

178
508

578
578
019
069
139

69034

179
509

579
579
0110
0610
1310

69040

1710
5010

5710
5710
0111
0611
1311

69046

1711
5011

5711
5711
0112
0612
1312

69056

1712
5012

5712
5712
0113
0613
1313

69060

1713
5013

4713
5213
5713
5713
0114
0614
1314

69068

1714
5014

5714
5714
0115
0615
1315

69076

1715
5015

5715
5715
0116
0616
1316

69082

1716
5016

0117
0117
0517

1317

69094

1717
5017

Challhöchi
Metzerlen, Challstrasse
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Challstrasse
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ

Flüh, Bahnhof
Basel, Bahnhof SBB

5717
5717
0118
0618
1318

69100

1718
5018

5618
0119
0119
0519

1319

69108

1719
5019

0320
0320
0720

1520

69112

1720
5020

3120
3120
3520

4320

69118

4720
2021

4321
4321
4721

5521

69122

0222
3522

Reihenfolge der Haltestellen: 
Flüh: Bahnhof, Schulhaus; 
Hofstetten SO: Unterdorf, 
Milchhüsli, Mariasteinstrasse, 
Bergmattenweg; Mariastein: 
Abzw. Rotberg, Metzerlenstrasse, 
Klosterplatz, Metzerlenstrasse; 
Metzerlen: Dorf, Burgstrasse (nur 
Richtung Burg); Burg im 
Leimental: Dorfplatz; 
Metzerlen: Challstrasse, Felsplatte 
(Halt nur Richtung Challhöchi), 
Challhöchi

Für weitere Kurse inkl. Markt- 
und Pilgerfahrten Mariastein–
Metzerlen–Laufen siehe 50.113 
(Linie 113)

äAlle Kurse

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Nordschweiz
4002 Basel
â  058 667 13 60
Fax  058 667 39 61
www.postauto.ch
basel@postauto.ch

"1 31 Dez/1 Jan, 30/31 März, 31 
Juli/1Aug

"2 31 Dez/1 Jan, 30/31 März, 31 
Juli/1Aug

6G Fährt auf Verlangen bis Challhöchi
7A Fährt als N26 ab Basel, Theater
7B Fährt weiter nach Rodersdorf

Gültig ab 15.12.2017 www.fahrplanfelder.ch 2018




